АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    05.07.2023            309-ПА

О мерах по обеспечению исполнения бюджета

Асбестовского городского округа во втором полугодии 2023 года

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, в целях обеспечения

сбалансированности бюджета Асбестовского городского округа и снижения

рисков неисполнения расходных обязательств, администрация Асбестовского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить с 10 июля 2023 года:

1.1 принятие органами местного самоуправления, муниципальными

казенными, бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными

администрации Асбестовского городского округа и Управлению образованием

Асбестовского городского округа, новых денежных обязательств;

1.2 закупки за счет средств бюджета Асбестовского городского округа

на 2023 год, за исключением:

- закупок, связанных с реализацией национальных и региональных

проектов;

- закупок, извещения об осуществлении которых размещены в единой

информационной системе в сфере закупок до 10.07.2023;

- закупок, предусматривающих софинансирование за счет средств

областного и местного бюджетов.

2. В первоочередном порядке направлять средства местного бюджета на:

- оплату труда с начислениями;

- оплату земельного и имущественного налогов;

- обеспечение условий софинансирования, в соответствии с заключенными

соглашениями;

- оплату коммунальных услуг;

- оплату услуг связи (интернета);

- исполнение судебных актов.

3. Органам местного самоуправления Асбестовского городского округа,

осуществляющим полномочия и функции главных распорядителей средств

бюджета и учредителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений

Асбестовского городского округа:

- принять меры по оптимизации (сокращению) расходов;

2

- ввести режим экономного расходования средств по всем направлениям;

- усилить контроль за расходами.

4. Ответственным исполнителям муниципальных программ принять меры,

направленные на сокращение объемов финансирования программных

мероприятий.

5. Главным администраторам доходов бюджета Асбестовского городского

округа принять меры по:

- обеспечению поступлений в бюджет Асбестовского городского округа

налоговых и неналоговых доходов и сокращению задолженности по их уплате;

- сокращению задолженности по уплате неналоговых доходов и взысканию

просроченной дебиторской задолженности по платежам в местный бюджет,

в том числе путем активизации претензионно-исковой работы с должниками;

- своевременному уточнению платежей, отнесенных Управлением

Федерального казначейства по Свердловской области к невыясненным

поступлениям бюджета Асбестовского городского округа;

- своевременному представлению в Финансовое управление администрации

Асбестовского городского округа информации о начисленных и уплаченных

платежах в бюджет Асбестовского городского округа по администрируемым

источникам текущего года.

6. Руководителям муниципальным казенным, бюджетным, автономным

учреждениям не допускать возникновения просроченной кредиторской

задолженности.

7. Руководители муниципальных казенных, бюджетных, автономных

учреждений несут персональную ответственность в случае возникновения

просроченной кредиторской задолженности.

8. Установить, что бюджетные сметы органов местного самоуправления,

муниципальных казенных учреждений и планы финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений

по состоянию на 10.07.2023 должны содержать муниципальные контракты

(договоры), заключенные за период с 01.01.2023 по 30.06.2023.

С 10.07.2023 внесение изменений в бюджетные сметы, планы финансово-

хозяйственной деятельности в отношении муниципальных контрактов

(договоров) не допускается, за исключением первоочередных расходов,

указанных в пункте 2 настоящего постановления, и закупок, извещения

об осуществлении которых размещены в единой информационной системе

в сфере закупок до 10.07.2023.

9. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского

округа (Валова С.Г.) осуществлять в первоочередном порядке расходы, указанные

в пункте 2 настоящего постановления.

Финансирование расходов не первоочередного характера осуществлять

с учетом фактического поступления налоговых и неналоговых доходов в местный

бюджет.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

11. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный

3

текст настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова